,
qudd numquam ftmilis vi-

ftts fuit . Quibus etiam piis Spe£la-

culis Mutinenfis Populus exceperit

Borfium optimum Duccm fuum , ac

Fcrrarienfium , ad fc venientem An-
no MCGCLII. prodit Hifloria Fra-

tris Johannis Minoritaej Tomo XX.
Rerum Italicarum . Pace paritcr re-

A ftaurata Anno MCCCLXXIX. intcr

Bernabovem Vicecomitcm , Dominum
Mediolani, & Bartholomaeum , ac

Antonium Scaligeros , Vicentinus Po-
pulus in laetitiam efFufus , Speflacu-

lum pium edidit
,

quod fluporem
,

ac revercntiam omnium Civium ani--

mis ingeflit , dcfcriptum a Conforto
Pulice in Hiflior. Viccntin. Tomo
XIII. Rerum Italicarum . Ibi ufum
pulvcris pyrii animadvcrtas. Inquit

enim : Omnibus autem hoc modo in ad~

miratione manentihus
,

qui fuper fupe-

rieri folario aderant , faciebant fclopos

igneos ad modum maximorum tonitruum
,

& fragorum : quare non folum qui erant

fuper aedifi:io , fed qui ad Speflaculum

convenerant
, ftupefa£li afpicientes- verfus

coelum ftabant . En quales animorum
motus excitaret pyrii pulvcris apud
Italos nonnullos novitas. At de iflis

fatis

.

M a DE-
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Frcaturam agnove-

re, multoque ftu-

dio cxercuere Se-

cula etiam an-

tiquiflima . Ut
enim circulatio

fanguinis humano
corpori , ita &

politico neceffaria , nedum utiliffima

cft circulatio fru£tuum terrae , aut B
humanae induftriae, aut auri atque

argenti , ut ejufmodi commercio u-

nulquifque procurarc poflit quod fibi

dceft , akcri refundendo quod fibi fu-

perfluit . NuUus proft£l6 duhitandi

locus tft, quin ritum hunc rei pu-

blicae omnino neceflarium Italia per-

petuo retinuerit, vel poft declinatio-

ncm Fmperii Romani , & inv<6los

iti eam Barbaros . Quei ver6 pera-

geretur hujufmodi negotium , brcvi-

bus nunc eft enarrandum . Ec primo
non fecus ac noftris temporibus, pri-

vatum cujulque Urbis ac Onpidi com-
mercium fu t inter Civcs & Rufti-

cos , Mercatibus conftitutis pluribus

in locis. Stata dies erat hifce ..ele-

brandis: atque haec plerumque Sab- D
barura fuit fingulis hebdomadis, ut

fibi quifque oppurtuna ad vi£lum pa-
raref pro Dominica die

, qua unice
pietati vacandum erat . Plaurus in

Perfa Aft. z. Sccn. 3.

Nam herus meus me Eretriam mt/it,

domitos boves uti Jihi mercarer.'

Dedit argentum ; nam ihi Mercatum
dixit effe Diejeptimi .

Diefeptimt pro die feptimo Latini an-

tiqui dixere, hoc eft m diem fepti-

mam . Conftat autcm cx Varrone

,

Dionyfio Halicarnafleo , Macrobio,
& aliis, apud Romanos in ufu fuifle